
  

 

 

 

 

 

   2023  

AUSTRUMIGAUNIJAS  

GARŠU KARUSELIS 
Cenā iekļauta maksa apskates objektos, degustācijas un 

veselības apdrošināšana!!! 

 

     26.08. – 27.08.  2 dienas EUR 150 

ceļa posms apskates vietas un objekti naktsmītne 

sestdiena 

26.08. 

 

 

Rīga –  

Rūjiena – 

Peltsamā – 
Iisaku – 

Tartu 

Ceļojumā iepazīsim uzņēmīgus un jaukus cilvēkus un baudīsim jaunas un neparastas garšas, 

kas ļaus iekāpt īstā garšu karuselī.  

• 7.00 izbraukšana no  Rīgas autoostas (dzelzceļa pusē) 

• Biškopības saimniecībā Meemeistrid medus meistari iepazīstinās ar savu darbu. 

Nogaršosim dažādus medus maisījumus, kuru pagatavošanā izmantotas dabas veltes: 

kaltētas ogas, skuju ekstrakts, melnie ķiploki.  

• Ielūkosimies Piltsamā pārtikas muzejā, kas sniedz lielisku pārskatu par Piltsamā pārtikas 

ražošanas vēsturi no 20. gs 20. gadu sākuma, kad tika ražota kafija, kartupeļu ciete un vīns, 

tūbiņās dažādi izstrādājumi kosmonautiem, līdz mūsdienām.  

• Gatavojam un ēdam saldējumu! Igaunijas Piensaimniecības muzejs iepazīstinās ar 

saldējuma gatavošanu un piedāvās tā degustēšanu. 

• Skatīsim, kur un kā top Alutagus siers. Māsa un brālis Trīnu un Madis Arms ražo 

delikateses sierus: zilā, baltā un zilā pelējuma sieru un citus ar pelējuma sieru ražošanu 

saistītus produktus. Sieri ir izgatavoti no pilnpiena, t. i., piena, no kura nav atdalīti tauki. 

No trekna piena gatavots siers ir īpaši krēmīgs un garšīgs. Sieri nogatavojas apmēram 

mēnesi, un šajā laikā siera sfērām nepieciešama pastāvīga aprūpe un mīlestība. 

• Kāpiens Iisaku skatu tornī, kur paveras brīnišķīgs skats uz Alutagus mežu masīviem, kur 

ir viena no lielākajām lāču populācijām Igaunijā.  

• ielūkosimies Tartu mājražotāju un lauksaimniecības produktu tirdziņā, kur gaumīgi 

pasniegti tiek tirgoti un no vietējām izejvielām ražoti produkti.  

*** 

viesnīca  

Tartu 

svētdiena 

27.08. 

 

 

 

Tartu - 
Kolkja  – 

Tabivere –

Kanepi –  
Sangaste –  

Valga –  
Rīga 

• Vai jūs zināt, kāda saikne ir kirzas zābakiem un patvārim? Kas tiek saukts par velna 

kārdinājumu vai no kā bija jābaidās, kad patvāris sāka svilpot? Par visu to un vēl šo to no 

vecticībnieku dzīves Peipusa apkārtnē esošajos rindu ciemos pastāstīs patvāru 

ceremonijā, kamēr iedzersiet tēju, nobaudīsiet vārīto cukuru un uzkodīsiet sīpolu 

pīrāgu. Ceremonijas vadītājs pastāstīs folkloras stāstus, kas saistīti ar patvāru vēsturi un 

vecticībnieku dzīves apstākļiem, izmantojot amatniecības priekšmetus un rakstu simboliku.  

• Vietējā kafejnīcā Juulamõisa piedāvās darbnīcu par augu pasaules noslēpumiem. 

Kopā pagatavosim garšaugu sinepes, garšaugu sāli, organizēsim augu tējas rituālus un 

atklāsim dabas spēku. Darbnīcā Spēcinoša pārtika visa gada garumā mēs iepazīsim augus, 

kas piemēroti pārtikai atbilstoši gadalaikiem, runāsim par to labvēlīgo ietekmi uz veselību, 

dalīsimies ar padomiem un receptēm to celšanai galdā, kā arī klāsim kopēju uzkodu galdu 

• Siera fermā Andre ražo un pārdod sierus, kas guvuši augstu novērtējumu visas pasaules 

mērogā. Andre sieri ir pirmie Igaunijas produkti, kas izpelnījušies augsto starptautisko 

atzinību – trīs zelta zvaigznes Superior Taste Awards konkursā. Te tiek gatavoti apetīti 

rosinoši Gouda un Parmas tipa sieri ar dažādām garšām un nogatavināšanas laikiem. 

• Saimniecība Veinimäe ir Igaunijā lielākā bioloģiskā vīnogu audzētava 

siltumnīcās. Siltumnīcu platība ir 2500 m2, kurās var izvietot aptuveni 1200 stādus. 

Ekskursijas gaitā varēs iepazīties ar dažādām vīnogu šķirnēm (saimniecībā ir 75 dažādas 

šķirnes); pieredzējis agronoms stāstīs par vīnu un sidru gatavošanu; nogaršosim uz vietas 

ražotus vīnogu vīnus un sidrus.  

• ierašanās Rīgā  pēc 21.00. 

 



Naktsmītne  

***viesnīca Tartu: 2 - vietīgas istabas ar dušu un WC, brokastis.  

Viesnīca atrodas 10- 15 minūšu gājiena attālumā no vecpilsētas. 
 

Pieteikšanās ceļojumam 

• jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un 

EUR 20  avansa iemaksas  
• vēl EUR 80 jāiemaksā līdz: 26.07.  

• pārējā nauda jāsamaksā ne vēlāk kā: 16.08.  

• minētās iemaksas nav izdarītas laikā,   

IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt,  

iepriekš par to nebrīdinot 

Atteikšanās no ceļojuma 

• atsakoties no ceļojuma līdz otrās iemaksas  
izdarīšanai, jūs zaudējat EUR 10 

• atsakoties no ceļojuma pēc 26.07., jūs zaudējat EUR 60 

• atsakoties no ceļojuma pēc 16.08.., jūs zaudējat visu summu 

• visu iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai  

personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

Atlaides un piemaksas  

• ceļojuma cena bērniem, kuri izbraukšanas 

brīdī vēl nav sasnieguši 17 gadu vecumu  

un ceļo kopā ar pilnvaroto personu – EUR   135 

• piemaksa par papildvietu autobusā – EUR 35 

• piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā –EUR  32 

Ceļojuma cenā ietilpst 

• transporta pakalpojumi (komfortabls autobuss) ceļojuma laikā  
• naktsmītnes saskaņā ar aprakstu un brokastis 

• grupas vadītāja-gida pakalpojumi 

• veselības apdrošināšana 

• ieejas maksa muzejos u.c. programmā paredzētajos  

apskates objektos un degustācijas 

Ceļojuma cenā neietilpst  

• vakariņas, pusdienas sestdienā 

Papildizmaksas 

• cenas sabiedriskajās ēdināšanas iestādēs ir līdzīgas kā Latvijā,  

(~EUR 15- 20 uz abām dienām).   

• ja vēlēsieties iegādāties suvenīrus,  

nepieciešama vēl vismaz tikpat liela summa 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte,  

kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. 

LR nepilsoņu pase, kas ir derīga  

vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 

 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai  

ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un 

nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē,  

kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja. 
 

  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


